



**БЕРИСЛАВСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
БЕРИСЛАВСЬКОГО РАЙОНУ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

**РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА МІСЬКОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ**

31.07.2026

Берислав

№ 220

Про затвердження Середньострокового
плану пріоритетних публічних інвестицій
Бериславської міської територіальної
громади Херсонської області на 2027-2029 роки

З метою забезпечення прозорого, ефективного та збалансованого процесу формування управління публічними інвестиціями в Бериславській міській територіальній громаді, враховуючи протокольне рішення Інвестиційної ради Бериславської міської територіальної громади від 29 липня 2026 року №1, відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України, постанов Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями», від 28 травня 2025 року № 232 «Деякі питання розподілу публічних інвестицій», наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 13 липня 2026 року № 7477 «Про внесення змін до наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352», указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 27 жовтня 2022 року № 738/2022 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Херсонській області», постанови Верховної Ради України від 16 листопада 2022 року № 2778-ІХ «Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Херсонській області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», розпорядження Президента України від 19 жовтня 2023 року № 180/2023-рп «Про призначення О. Алчієва начальником Бериславської міської військової адміністрації Бериславського району Херсонської області», керуючись Законом України «Про правовий режим воєнного стану»:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Бериславської міської територіальної громади Херсонської області на 2027-2029 роки, що додається.

2. Структурним підрозділам, управлінням, комунальним підприємствам, відповідальними за галузі (сектори) для здійснення публічного інвестування, забезпечити формування секторальних проектних портфелів публічних інвестицій Бериславської міської територіальної громади з використанням Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними проектами у встановлений законодавством термін, та надати їх до відділу економічного розвитку, розвитку територій, управління проектами та інвестицій для формування Єдиного проектного портфеля публічних інвестицій Бериславської міської територіальної громади.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів Нищенко Т. О.

Начальник Бериславської
міської військової адміністрації



Олександр АЛЧІЄВ

ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження начальника міської
військової адміністрації

31.07.2026 № 220

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Бериславської міської територіальної громади Херсонської області на 2027–2029 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Бериславської міської територіальної громади на 2027-2029 роки (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України, Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року №295 (зі змінами), Програми комплексного відновлення Бериславської міської територіальної громади Бериславського району Херсонської області (її частини), затвердженої розпорядженням начальника Бериславської міської військової адміністрації від 18 квітня 2025 року №126 та керуючись положеннями інструктивного листа Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 08 червня 2026 року №3502-05/53175-06.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для громади публічних інвестиційних проєктах.

Сфера дії Середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено на підставі пропозицій виконавчих органів Бериславської міської ради відповідно до цілей і завдань, визначених Програмою комплексного відновлення Бериславської міської територіальної громади, затвердженої розпорядженням начальника міської військової адміністрації від 18 квітня 2025 року №126, з урахуванням орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027-2029 роки, доведеного фінансовим управлінням Бериславської міської ради, та схвалений Інвестиційною радою Бериславської міської територіальної громади.

Середньостроковий план структуровано відповідно до оновленої логіки системи управління публічними інвестиціями та включає визначення наскрізних стратегічних цілей, пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування, основних напрямів публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами, орієнтовний розподіл коштів за рахунок усіх джерел фінансування в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій на 2027-2029 роки є енергоефективність, гендерна рівність та безбар'єрність (у разі можливості їх застосування).

Реалізація цих цілей є фундаментальною умовою сталого розвитку та зміцнення соціальної справедливості. Вона передбачає перехід до раціональної моделі енергоспоживання та цифрову трансформацію управлінських процесів. Особлива увага приділяється створенню безбар'єрного простору з урахуванням принципів рівності, безперешкодного доступу до послуг для всіх верств населення, зокрема осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, незалежно від їх статі чи соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2027-2029 років, середньостроковим планом пропонується визначити 8 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в Середньостроковому плані, є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

1. Громадська безпека
2. Муніципальна інфраструктура та послуги
3. Енергетика
4. Транспорт та послуги поштового зв'язку
5. Соціальна сфера
6. Охорона здоров'я
7. Освіта і наука
8. Житло

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів. У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій. Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації Програми комплексного відновлення Бериславської міської територіальної громади та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

До Середньострокового плану включено 10 підсекторів в межах 8 галузей (секторів) для публічного інвестування.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування відповідають завданням Програми комплексного відновлення території Бериславської міської територіальної громади Бериславського району Херсонської області (її частини).

Напрямок публічного інвестування визначає сферу діяльності громади у межах відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування, у яку спрямовуються

публічні кошти для подальшої підготовки та реалізації проектів та/або програм з метою досягнення відповідного завдання документа стратегічного планування. Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось на основі пропозицій структурних підрозділів виконавчого комітету, управлінь та комунальних підприємств Бериславської міської ради, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування.

Фінансова структура публічних інвестицій на 2027-2029 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

(тис. грн)

Показник	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	2029 рік (прогноз)
Орієнтовна фінансова потреба публічних інвестицій			
Загальний фонд, усього	39000,0	582800,0	654163,84
Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій			
Місцевий бюджет, у тому числі:	14000,0	15000,0	18000,0
співфінансування заходів щодо підготовки та реалізації публічних інвестиційних проектів та програм	14000,0	15000,0	18000,0
міжбюджетних трансфертів з державного бюджету, з інших місцевих бюджетів та кошти, залучені від міжнародних фінансових організацій та урядів іноземних країн, усього	0,0	0,0	0,0

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028, 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного Фінансовим управлінням Бериславської міської ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Граничний розподіл публічних інвестицій

(тис. грн)

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Громадська безпека	9586.840	0,0	867.000	10453.840
Муніципальна інфраструктура та послуги	413,160	10000,0	6000.000	16413,160
Охорона здоров'я	0,0	2000,0	3000,0	5000,0
Освіта і наука	1000,0	2000,0	3000,0	6000,0
Соціальна сфера	0,0	1000,0	1133,0	2113,0

Енергетика	0,0	0,0	1000,0	1000,0
Транспорт та послуги поштового зв'язку	0,0	0,0	3000,0	3000,0
Житло	3000,0	0,0	0,0	3000,0
Загальний результат	14000,0	15000,0	18000,0	47000,0

Основні джерела:

Місцевий бюджет;

Державний фонд регіонального розвитку;

Субвенції з державного та обласного бюджетів;

Міжнародна технічна допомога та кошти міжнародних фінансових організацій і урядів іноземних країн

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в Бериславській міській територіальній громаді. Визначення пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, узгодження з Державною стратегією регіонального розвитку, Програмою комплексного відновлення Бериславської міської територіальної громади Бериславського району Херсонської області (її частини), продовження та завершення розпочатих проєктів, а також закріплення основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують підтримки у середньостроковому періоді.

Середньостроковий план створює основу для підвищення довіри міжнародних партнерів та приватних інвесторів завдяки визначенню чітких пріоритетів, прогнозованості та прозорості процесів планування і реалізації публічних інвестицій.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади.

Важливо зазначити, що лише ті проєкти та програми, що відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в Середньостроковому плані, можуть бути включені в Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій громади та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету та/або з наданням державної підтримки.

Начальник відділу економічного розвитку, розвитку територій, управління проєктами та інвестицій виконавчого комітету міської ради



Олена ТИХОНОВА